esigenze del Consiglio di Stato, per un periodo di 36 mesi;  

VISTO il preventivo di spesa del 04 dicembre 2024, con la quale la società Consulting Service S.r.l. offre, per 

il suddetto noleggio, comprensivo di n. 4500 copie b/n e 900 copie colore, il prezzo complessivo di € 5.280,00 

(cinquemiladuecentottanta/00) I.V.A esclusa; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 15 del d.lgs. 36/2023 è necessario individuare un responsabile 

unico del progetto (RUP), il quale dovrà risultare iscritto all’Albo per la funzione tecnica e l’innovazione 

della Giustizia amministrativa, istituito con Direttiva del Segretario Generale della G.A., prot.

[...]

tecniche” che prevede di includere nello stato di previsione della spesa relativa a tutte le procedure di gara con 

importo superiore ad € 1.000,00 la quota incentivante massima del 2% ai sensi ai sensi dell’art. 45, comma 2 

del d.lgs. 36/2023, e da cui deriva per l’affidamento in oggetto un incentivo di € 105,60 (centocinque/60); 

DATO ATTO che, alla luce dei dati sopra riportati, il prospetto economico degli oneri complessivi necessari 

per l’acquisizione del servizio in questione è il seguente: 

Fornitura  IMPORTO 

Servizio di noleggio n. 2 fotocopiatori a colori        €       5.280,00

[...]

50, comma 1 lett. b) del 

d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, in favore della società Consulting Service S.r.l., (C.F. 04544321005), con 

sede in Via Prenestina Nuova 307, 00036 Palestrina - Roma (RM), per la durata di 36 mesi e per 

l’importo complessivo di € 5.280,00 (cinquemiladuecentottanta/00) I.V.A esclusa;  

2. di nominare, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 15 del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, 

Responsabile Unico del Progetto (RUP) la dott.ssa Pasqualina Costanzo., in servizio presso il 

Segretariato generale della Giustizia amministrativa, Ufficio Unico contratti e risorse, a cui sono affidati 

gli adempimenti di cui al predetto articolo, ivi inclusi quelli in materia di trasparenza previsti dall’art. 

27 del medesimo del d.lgs. n. 36/2023; 

3. di prendere atto che si è proceduto all’accantonamento della somma di € 104,00 (centoquattro/00) quale 

quota incentivante del 2% ai sensi dell’art. 45, comma 2 del d.lgs. 36/2023 e del DPCS n. 256 del 28 

luglio 2023 recante il “Piano per la ripartizione degli incentivi alle funzioni tecniche”. 

Sarà cura del RUP designato provvedere preliminarmente all’acquisizione di tutta la documentazione